
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я С Л У Ж Б А 

Н Р И К А 3 

Москва 

О создании единой базы документов на официальном сайте ФАС России 

В целях полной автоматизации процесса публикации на официальном сайте 

ФАС России в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт 

ФАС России) открытой для доступа информации о деятельности ФАС России, в 

частности, информации о решениях, предписаниях, предупреждениях и 

предостережениях, выданных ФАС России в соответствии с антимонопольным 

законодательством, постановлениях, вынесенных по делам об административных 

правонарушениях, связанных с нарушением антимонопольного законодательства 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок публикации на сайте ФАС России 

решений, предписаний, постановлений, предупреждений и предостережений (далее 

- документов). 

2. Управлению информационных технологий ФАС России (Кудрявцев В.Ю.) 

обеспечить техническую возможность автоматической выгрузки документов 

центрального аппарата ФАС России (далее - ЦА ФАС России) из системы 

электронного документа оборота на сайт ФАС России. 

3. Руководителям территориальных органов ФАС России (далее - ТО ФАС 

России) обеспечить выгрузку документов ТО ФАС России через Web-форму на сайт 

ФАС России. 

2013-110998 



4. Управлению общественных связей ФАС России (Кашунина И.В.) 

обеспечить публикацию документов ЦА ФАС России, предназначенных для 

размещения на сайте ФАС России. 

5. Структурным подразделениям ЦА ФАС России и ТО ФАС России 

обеспечить отсутствие информации ограниченного доступа в выгружаемых на сайте 

ФАС России документах. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России А.В. Доценко. 

Руководитель г - г / У ^ / ^ И.Ю. Артемьев 

2013-110998 



Приложение 
к приказу ФАС России 
от Д £ Ж № Ч З З т 

Порядок публикации на сайте ФАС России решений, постановлений, 
предписаний, предупреждений и предостережений 

1. Решения, предписания, предупреждения и предостережения, вынесенные 

ФАС России в соответствии с антимонопольным законодательством, а также 

постановления ФАС России по делам об административных правонарушениях, 

связанных с нарушением антимонопольного законодательства, обязательны для 

публикации на сайте ФАС России. 

2. После согласования, подписания и регистрации документа, обязательного 

для публикации на сайте ФАС России, в системе электронного документооборота, 

исполнитель, сотрудник структурного подразделения и территориального органа 

ФАС России, если в документе имеется информация ограниченного доступа, 

исключает указанную информацию из текста документа. Вместо исключенного 

текста ставится знак «< >». При этом предыдущие и последующие за 

указанным знаком слова должны употребляться в соответствующем падеже, 

наклонении и спряжении. 

3. Сотрудник Управления общественных связей ФАС России, ответственный 

за размещение на сайте ФАС России, в частности, информации о решениях, 

постановлениях, предписаниях, предупреждениях и предостережениях, в течение 2-

X рабочих дней публикует информацию на сайте ФАС России. 

4. Сотрудник Управления общественных связей, ответственный за 

публикацию документов на сайте ФАС России, обладает правами только на чтение 

документов без возможности их изменения. 

2013-110998 


